XXII<sup>1</sup>.

*Constantinopol, 21 si 22 Septembre 1714.*

*[fārā semnātūrā.]*

Der gewesene Fürst in der Wallachey Constantin Bassaraba genant, welcher nach denen bekanntlich ausgestandenen harttesten Torturen undt entdeckten Schätzen an Geschmuck undt Bahrschafft, den 26-ten Augusti letzthin, nebst seinen Sohnen undt Frawen-Bruder vor dem Serail in Praesenz des Grossherrns enthaubtet worden, sagt man nun beschuldiget zu seyn gewesen, mit denen Feinden des Reichs correspondiret, wie auch dem Czaar von Moscovien Anleitung gegeben zu haben, mit gewaffneter Hand in die moldauische Provinzen zu fallen, so dan wehrender seiner Regierung mit allzu exorbitanten undt unerträglichen Contributionen

<sup>1</sup> *Ibid.*, fol. 197.

die Unterthanen getrucket, in 7-bürgen  
considerable feste Güter erkauffet, undt den  
grössten Theil seiner Schätze nach Venedich  
geschickt zu haben. Dieser 6 unglücklichen  
Prinzen Leiber seynd hernach mahl in die  
See geworffen, die Wittib aber mit ihren  
Töchtern ad perpetuos careeres condemniret  
worden.

---

III.

BCU Cluj / Central University Library Cluj

**Corespondența brîncovenească  
cu Imperialiĭ.**

I<sup>1</sup>.

*Copia litterarum scriptarum [a]l princepe  
Wallachiae de dato*

*Bucoresto, 20-ma May 1711.*

Die 15-ta elapsi mensis Ill-mae Dominatio-  
nis Vestrae ad me datas literas, una cum acclu-  
sis, grato accepi animo, et pro tanta incommo-  
ditate decentes eidem refero gratias, eandem  
officiose requirendo, ut his acclusas ad des-  
tinatum locum promovere proxima occasione  
non gravetur. Hungaricarum rerum statum  
perquam bene intellexi, et utinam ad sta-  
bilem pacem negotia tandem componerentur.  
Ex his autem partibus quid communicem  
pro nunc nil habeo, nisi quod Sultanus  
Hani filius cum Hatmano Chioviae et Co-  
sacorum duce a rege Suecorum substituto,  
spe frustrata, Benderum reverti coactus,  
quo versus supremus Visirius etiam cum  
suo exercitu movebit, intra 30 dies ibidem  
adffuturus, eo quod miles ab Oriente nedum

<sup>1</sup> Dresden. *Staatsarchiv*, ms. 3625: «Den pohl.-schwe-  
dischen Krieg und türkische Ruptur betr.; Anno  
1711», fol. 512.

sibi coniunxerit. Ego quoque mandatum accepi Benderum cum nostranea militia profiscendi, atque intra 7 vel 8 dies ad illas partes iter aggrediar. In his confiniis autem nostrae provinciae aliquantulum commorabor, ulteriores ordines a Porta expectaturus. Si quid ulterius tempus dabit, Ill-mam Dominationem Vestram de singulis certiorem reddere non intermittam.